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Uprzejmie informuję  Panią  Przewodniczącą, że na posiedzeniu w dniu 18 listopada 

2020 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie wstępnie zbadało uchwalę  
Nr XXVL"139/20 Rady Miasta Świdwin z dnia 30 października 2020 r. w sprawie zwolnień  
przedmiotowych od podatku od nieruchomości oraz określenia warunków udzielania pomocy 

de minimis dla przedsiębiorców tworzących nowe inwestycje i nowe miejsca pracy na terenie 

Miasta Świdwin. 
We wstępnej ocenie Kolegium przedmiotowa uchwała budzi wątpliwości co do zgodno-

ści z prawem, w szczególności z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170, ze zm.) oraz art. 21 § 3 w zw. z art. 51 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1325), w szczególności 
z uwagi na: 
- żądnie od podatnika złożenia wniosku o przyznanie zwolnienia (§ 5 ust. 1 pkt 1), 
- żądanie od podatnika przedkładania dodatkowych informacji niezbędnych dla oceny pomo-

cy de minimis oraz prawidłowego jej nadzorowania i monitorowania bez sprecyzowania ro-
dzaju wymaganych przez organ informacji (§ 6 ust. 1), 

- postanowienie, iż  zwolnienie udzielone podatnikom, o których mowa w ust. 5, 6, 7 staje się  
zaległością  podatkową  i podlega zwrotowi do budżetu Miasta w trybie przepisów ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (§ 7 ust. 8). 
Ponadto w § 5 ust. 1 pkt 2 uchwały wskazano, że podatnik ma złożyć  deklarację  na podatek 

od nieruchomości (DN- 1) na dany rok podatkowy lub informację  o nieruchomościach i obiek-
tach budowlanych (IN-I), na drukach obowiązujących na terenie miasta Świdwin, podczas gdy 
wzory formularzy w postaci ww. deklaracji i informacji określone zostały w rozporządzeniu 
Ministra Finansów z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie wzorów informacji o nieruchomościach 
i obiektach budowlanych oraz deklaracji na podatek od nieruchomości (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1104, z późn. zm.). 

W związku z powyższym Kolegium wszczęło postępowanie w sprawie stwierdzenia 
nieważności przedmiotowej uchwały. Ostateczne badanie uchwały odbędzie się  w trakcie po-
siedzenia Kolegium Izby w dniu 27 listopada br. o godz. 1 1. 

Informuję, iż  w myśl art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137), w posiedzeniu Kolegium ma prawo 
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uczestniczyć  upoważniony przedstawiciel podmiotu, którego sprawa jest rozpatrywana (uczest-
nictwo nie jest obowiązkowe), a do czasu zakończenia wszczętego postępowania przysługuje 
prawo wnoszenia wyjaśnień. 

Ze względu na ogloszenie na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii 
zwracam się  do organów Gminy z prośbą  o skorzystanie z przyslugującego im prawa po-
przez wniesienie wyjaśnień  na piśmie. Jednakże w przypadku wyrażenia woli uczestnicze-
nia w posiedzeniu Kolegium proszę  o zgioszenie tego faktu telefonicznie w sekretariacie 
Izby, do dnia 25 listopada br., w celu ustalenia warunków uczestnictwa. 

Prezes 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

Bogusław Staszewski 
(podpisano certyfikatem kwalifikowanym) 

Do wiadomości:  
Pan Piotr Felińsici 
Burmistrz Miasta Świdwin 


